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Sammanfattning 
Länsstyrelsen Skåne har översänt Handlingsplan för klimatanpassning 2026 - 2030 för 
remiss. Syftet med den regionala handlingsplanen är dels att belysa myndighetens 
interna insatser för arbetet med klimatanpassning, dels att skapa vägledning för externa 
parter såsom Region Skåne, Trafikverket och de skånska kommunerna. Planen ersätter 
tidigare handlingsplan från 2024. 

Förslag till beslut 
1.Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag  

Beslutsunderlag 
• Regional Handlingsplan för klimatanpassning för åren 2026-2030 - 

Remissversion HP 2026-2030 - Länsstyrelsen Skåne 2025-12-04 

• Förslag på yttrande 2026-01-28 Regional Handlingsplan för klimatanpassning 
för åren 2026-2030 

• G-Tjänsteskrivelse SBN 2026-01-28 Regional Handlingsplan för 
klimatanpassning för åren 2026-2030 

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2026-01-28 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Stadskontoret remitterat Länsstyrelsen Skånes Handlingsplan för klimatanpassning 
2026 - 2030 för yttrande. Remissen ska vara besvarad senast den 5 februari. 
Länsstyrelsen har enligt regleringsbrevet ett samordningsansvar för klimatanpassning 
sedan år 2009. Länsstyrelsens roll i arbetet med klimatanpassning regleras sedan år 2018 
av förordningen (2018:1428) om myndigheters klimatanpassningsarbete.  

Länsstyrelsen Skånes myndighetsmål för arbetet med klimatanpassning är grundade i de 
vägledande principerna för arbetet med klimatanpassning från Nationell strategi för 
klimatanpassning (Prop.2017/18:163) som bland annat omfattar begreppen 
försiktighetsprincipen, hållbar utveckling och transparens. Länsstyrelsen Skånes har 
tagit fram följande myndighetsmål: Vi ska initiera, stödja och följa upp kommunernas 
klimatanpassningsarbete samt Vi ska analysera hur länet och dess angränsande län påverkas av 
klimatförändringarna och bidra med underlag till kommunerna för ökad kunskap inför deras åtgärder 
och planering. 

Enligt förordningen ska myndigheten ha en handlingsplan för arbetet med att nå 
myndighetsmålen. Syftet med den regionala handlingsplanen är dels att belysa 
myndighetens interna insatser för arbetet med klimatanpassning, dels att skapa 
vägledning för externa parter såsom Region Skåne, Trafikverket och de skånska 
kommunerna.  

Myndighetens insatser som är riktade till externa aktörer kallas enligt SMHI:s definition 
för anpassningsåtgärder och genomförs indirekt genom det vägledande arbetet via 
studiecirklar, kommunbesök och konferenser. Här ingår också att ta fram relevanta 
regionala planerings- och kunskapsunderlag. Handlingsplanen avgränsas till insatser 
som länsstyrelsen har rådighet över, den geografiska avgränsningen som Skånes län 
utgör och insatser som är löpande eller tänkta att genomföras eller påbörjas innan år 
2030. 

Länsstyrelsen Skåne presenterade en första regional handlingsplan för arbetet med 
klimatanpassning år 2014, som föreslog såväl interna som externa åtgärder för att rusta 
Skåne för ett förändrat klimat. I enlighet med förordningen 5-årscykler följdes denna 
upp av en handlingsplan för åren 2020–2024 och det är den som nu har uppdaterats. 

Föregående handlingsplan fokuserade på översvämningsproblematik och kusterosion. 
Länsstyrelsen ser framöver att frågor kring torka, dricksvattenförsörjning och 
livsmedelsproduktion kommer behöva få större utrymme i nästkommande 
handlingsplan för att Skåne ska kunna fortsätta utvecklas som en hållbar region.  

I denna uppdaterade handlingsplan för perioden 2026–2030 har ett kompletterande 
fokus uppmärksammats inom problemområdet värme. Dessutom har aktuella 
vägledningar och principer tagits fram utifrån nationella och regionala dokument i 
kapitel 4.  

Som ett underlag för den remitterade handlingsplanen och kommande klimat- och 
sårbarhetsanalys har en regional omvärldsanalys med länets intressenter tagits fram.  
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Kapitelöverblick: 

Kapitel 1 innehåller handlingsplanens syfte och avgränsningar. Kapitlet beskriver också 
Länsstyrelsen Skånes myndighetsmål och planeringsinriktning för klimatanpassning. 
Här beskrivs också hur resurser och tillvägagångsätt hanterats i framtagandet av 
handlingsplanen. 

Kapitel 2 ger en översikt över klimatutvecklingen i Skåne genom en sammanfattning av 
klimat- och sårbarhetsanalysen för Skåne, vilket utgör ett centralt underlag för 
handlingsplanen. Kapitlet beskriver även länsstyrelsens roll i regeringens nationella 
strategi för klimatanpassning (Skr. 2023/24:97) samt hur handlingsplanen förhåller sig 
till Sveriges miljökvalitetsmål och Agenda 2030.  

Kapitel 3 redogör för det regionala klimatanpassningsarbetet i Skåne där bland annat 
länsstyrelsens regionala omvärldsanalys presenteras. 

Kapitel 4 riktar sig främst till planerare och strateger samt verksamhetsutövare/utförare i 
kommuner och beskriver hur klimatanpassning kan integreras i fysisk planering. 
Kapitlet presenterar även rådgivning för fem fokusområden som stöd för detta arbete. 

Kapitel 5 presenterar de åtgärder som Länsstyrelsen Skåne planerar att genomföra under 
kommande planperiod, tillsammans med en uppföljning av åtgärderna från den tidigare 
handlingsplanen. Kapitlet redovisar även insatser som ingår i Riskhanteringsplanerna 
för perioden 2022–2027. 

Kapitel 6 består av ett samlat kunskapsunderlag, dels det material som denna 
handlingsplan bygger på, dels kompletterande underlag som kan vara värdefulla i det 
fortsatta arbetet med klimatanpassning. 

Ansvariga 
Marcus Horning  Stadsbyggnadsdirektör 
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